
 

 
 

 
Практико-ориентированный студенческий клуб «Самоуправление вне границ» 

Финансового университета при Правительстве Российской Федерации 
 

Ленинградский пр-т, д. 49, ГСП-3, 125993 

Телефон: +7 (499) 553-13-72 
 

E-mail: samupr.fa@yandex.ru 

http://sk-fa.ru 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

«21» февраля 2024 г.                                                                                             № 22/о-01 

Об утверждении реестра должностей 

ПО СК «Самоуправление вне границ» 
 
 

В соответствии с пунктом 5.3.6. Положения о Практико-ориентированном 

студенческом клубе «Самоуправление вне границ» от 11.01.2023 (далее – ПО СК 

«Самоуправление вне границ») о б я з ы в а ю: 

1.  Признать утратившим силу решение от 15.04.2023 № 61/о-01 «Об 

утверждении реестра должностей ПО СК «Самоуправление вне границ». 

2. Утвердить реестр должностей ПО СК «Самоуправление вне границ» согласно 

приложению. 

3. Назначать на должности всех групп должностей исключительно членов и 

активистов ПО СК «Самоуправление вне границ» за исключением младшей группы. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя руководителя 

Овчинникова Н.К. 

 

 

Руководитель 

  

 

 

Л.В. Адамская 

 

 

 



 

 

 

 

РЕЕСТР 

 

должностей ПО СК «Самоуправление вне границ» 

 

Раздел Подраздел 
Перечень категорий 

должностей 

Наименование 

должности 

Регистрационный номер 

(код должности) 

01. Координируемая 

руководителем 

деятельность 

1.1. Совет супервайзеров и 

советников 
1. высшая управляющий 01-11-2 

1.2. Ассоциация выпускников 2. главная президент  01-12-3 

1.3. Избирательная комиссия 

1. высшая председатель 01-13-2 

2. главная 
заместитель 

председателя 
01-13-3 

3. ведущая секретарь 01-13-4 

1.4. Счетная комиссия 
3. ведущая председатель 01-14-3 

4. старшая секретарь 01-14-4 

1.5. Советник руководителя 1. высшая  
советник 

руководителя 
01-15-1 

1.6. Пресс-секретарь 2. главная  пресс-секретарь  01-16-2 

02. Координируемая 

заместителем 

руководителя 

деятельность 

2.1. Административный 

управляющий 
1. высшая 

административный 

управляющий  
02-21-1 

2.2. Управление делами 

2. главная руководитель  02-22-2 

3. ведущая 
заместитель 

руководителя  
02-22-3 

4. старшая 
руководитель 

Секретариата  
02-22-4 



 

 

3 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

Секретариата  

02-22-5 

2.3. Управление закупок и 

имущественной работы 

2. главная руководитель  02-23-2 

3. ведущая 
заместитель 

руководителя 
02-23-3 

4. старшая 
руководитель 

отдела 
02-23-4 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

отдела 

02-23-5 

2.4. Управляющий делами 1. высшая 
управляющий 

делами 
02-24-1 

2.4.1. Центр по развитию 

межвузовского и 

международного 

сотрудничества  

2. главная руководитель  02-241-2 

3. ведущая 

заместитель 

руководителя 
02-241-3/1 

советник 

руководителя 

центра 

02-241-3/2 

4. старшая 

руководитель 

отдела 
02-241-4/1 

секретарь 02-241-4/2 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

отдела 

02-241-5/1 

советник 

руководителя 

отдела 

02-241-5/2 

2.4.2. Управление по 

стратегической и проектной 

работе  

2. главная руководитель  02-242-2 

3. ведущая 
заместитель 

руководителя 
02-242-3 



 

 

4 

4. старшая 

руководитель 

центра 
02-242-4/1 

руководитель 

отдела 
02-242-4/2 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

центра 

02-242-5/1 

заместитель 02-242-5/2 

2.5. Советник  2. главная 

советник 

заместителя 

руководителя 

02-25-2 

 2.6. Главный аудитор 1. высшая главный аудитор 02-26-1 

03. Координируемая 

председателем 

деятельность 

3.1. Статс-секретарь 2. главная статс-секретарь 03-31-2 

3.2. Департамент планирования 

и развития кадров 

2. главная 

заместитель 

председателя – 

руководитель 

Департамента 

03-32-2/1 

курирующий 

супервайзер 
03-32-2/2 

3. ведущая 

заместитель 

руководителя 

Департамента 

03-32-3/1 

курирующий 

советник 
03-32-3/2 

4. старшая 

руководитель 

отдела 
03-32-4/1 

руководитель 

центра 
03-32-4/2 

секретарь 03-32-4/3 



 

 

5 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

отдела 

03-32-5/1 

заместитель 

руководителя 

центра 

03-32-5/2 

3.3. Департамента маркетинга и 

цифрового развития 

3.4. Департамент внешних 

связей 

3.5. Департамент практики и 

регионального сотрудничества 

2. главная 

заместитель 

председателя – 

руководитель 

Департамента 

03-33-2/1 

03-34-2/1 

03-35-2/1 

курирующий 

супервайзер 

03-33-2/2 

03-34-2/2 

03-35-2/2 

3. ведущая 

заместитель 

руководителя 

Департамента 

03-33-3/1 

03-34-3/1 

03-35-3/1 

курирующий 

советник 

03-33-3/2 

03-34-3/2 

03-35-3/2 

4. старшая 

руководитель 

отдела 

03-33-4/1 

03-34-4/1 

03-35-4/1  

руководитель 

программы 

03-33-4/2 

03-34-4/2 

03-35-4/2  

руководитель 

проекта 

03-33-4/3 

03-34-4/3 

03-35-4/3  

секретарь 

03-33-4/4 

03-34-4/4 

03-35-4/4 



 

 

6 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

отдела 

03-33-5 

03-34-5 

03-35-5 

3.7. Департамент науки 

2. главная 

заместитель 

председателя – 

руководитель 

Департамента 

03-37-2/1 

курирующий 

супервайзер 
03-37-2/2 

3. ведущая 

заместитель 

руководителя 

Департамента 

03-37-3/1 

курирующий 

советник 
03-37-3/2 

4. старшая 

руководитель 

отдела 
03-37-4/1 

председатель 

МНСС СНК 

«Самоуправление» 

03-37-4/2 

5. младшая 

заместитель 

руководителя 

отдела 

03-37-5/1 

заместитель 

председателя 

МНСС СНК 

«Самоуправление» 

03-37-5/2 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
ПОДГОТОВИЛ: 
 

Административный управляющий 

 

____________ Д.Д. Бобровников 

«21» февраля 2024 г. 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель руководителя 

 

  Н.К. Овчинников 

«21» февраля 2024 г.   


